
1) Schleuderball :

SchA (1,0 Kg)

1. und Deutscher Meister

Till MARBURGER 2003 SF Birkelbach 46,73 m

2. Lukas SCHOPFERER 2002 TuS Badenweiler 45,10 m

3. Patrick RODACH 2002 TV Rödersheim 45,04 m

4. Joel HODYRA 2003 TV Rödersheim 41,03 m

5. Bastian FRIEDRICH 2002 TSG Haßloch 40,66 m

6. Simon CLOOS 2002 TV Burgholzhausen 33,74 m

7. Finn SCHNEIDER 2005 TV Rödersheim 32,97 m

8. Adrian DOUTHEIL 2003 SF Birkelbach 26,50 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Rödersheim( Rodach, Hodyra, Schneider) 119,04 m

MJB (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Pascal BENDER 2000 TV 1891 Lemberg 44,15 m

2. Sven KEHL 2001 ATB Heuchelheim 33,95 m

MJA (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Georg KRONE 98 SC Osterbrock 32,52 m

Männer M 20 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Jurij ZIL 92 TV Alzey 59,95 m

2. Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 50,14 m

3. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 49,62 m

4. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 47,02 m

5. Gilo-Rainer MACAMO 94 LG Koblenz-Rhens 46,01 m

6. Max JANSEN 94 SC Osterbrock 44,18 m

7. Lukas BAUM 93 TG Rimbach 41,76 m

8. David SPRIEWALD 89 LG Koblenz-Rhens 41,11 m

9. Julian WILMES 95 SC Osterbrock 31,48 m

a.K. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 38,72 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Alzey (Zil, Giehl, Weyerhäuser) 157,60 m

2. RKS Phönix Mutterstadt (Loew, Klein, Azzola) 138,48 m

3. LG Koblenz Rhens (Vogt, Macamo, Spriewald) 134,64 m

4. SC Osterbrock (Jaske, Jansen, Wilmes) 122,68 m

Männer offene Klasse (1,5 Kg) :

1. Jurij ZIL 92 TV Alzey 59,95 m

2. Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 51,21 m

3. Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 50,14 m

4. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 49,62 m

5. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 49,33 m
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6. Gerd CLERES 69 TV Abenheim 48,70 m

7. Udo GIEHL 59 TV Alzey 48,32 m

8. Peter CLERES 69 TV Abenheim 47,70 m

9. Thomas HANSEN 70 DJK BW Hildesheim 47,57 m

10. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 47,52 m

11. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 47,49 m

12. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 47,02 m

13. Gilo-Rainer MACAMO 94 LG Koblenz-Rhens 46,01 m

14. Matthias HÜBNER 74 TuS Griesheim 1899 45,45 m

15. Jürgen KUCHTA 76 TV Burgholzhausen 44,88 m

16. Dirk SCHRÖDER 69 TV Krombach 44,69 m

17. Max JANSEN 94 SC Osterbrock 44,18 m

18. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 42,34 m

19. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 42,11 m

20. Lukas BAUM 93 TG Rimbach 41,76 m

21. Leif MEYER 77 TV Burgholzhausen 41,35 m

22. David SPRIEWALD 89 LG Koblenz-Rhens 41,11 m

23. Michael SCHAIBLE 69 TV Rödersheim 40,45 m

24. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 40,28 m

25. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 40,18 m

26. Jens MARBURGER 76 SF Birkelbach 39,91 m

27. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 38,73 m

28. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 38,72 m

29. Rainer SÖLTER 65 LC Haßloch 37,02 m

30. Darko BENJAK 71 TV Rödersheim 36,58 m

31. Mark LINK 74 TuS Badenweiler 35,46 m

32. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 35,23 m

33. Eugen BEIMLER 85 SC Osterbrock 34,11 m

34. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 32,52 m

35. Julian WILMES 95 SC Osterbrock 31,48 m

36. Rene CLOOS 62 TV Burgholzhausen 29,76 m

37. Alex WEBER 70 TV Rödersheim 27,46 m

Mannschaftswertung :

1. SC Osterbrock  (Jaske, Jansen, Krone) 138,69 m

2. RKS Phönix Mutterstadt (Loew, Klein, Azzola) 138,48 m

Männer M 30 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 47,52 m

2. Eugen BEIMLER 85 SC Osterbrock 34,11 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

1. SC Osterbrock (Beimler, Krone, Kuhr) 121,78 m

Männer M 35 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 42,11 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TuS Badenweiler (Hemberger, Link, Sommerhalter) 119,91 m

Männer M 40 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 51,21 m

2. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 49,33 m

3. Matthias HÜBNER 74 TuS Griesheim 1899 45,45 m

4. Jürgen KUCHTA 76 TV Burgholzhausen 44,88 m

5. Leif MEYER 77 TV Burgholzhausen 41,35 m

6. Jens MARBURGER 76 SF Birkelbach 39,91 m

7. Mark LINK 74 TuS Badenweiler 35,46 m
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Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Burgholzhausen (Meyer, Kuchta, Cloos) 115,99 m

Männer M 45 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Gerd CLERES 69 TV Abenheim 48,70 m

2. Peter CLERES 69 TV Abenheim 47,70 m

3. Thomas HANSEN 70 DJK BW Hildesheim 47,57 m

4. Ulrich KRONE 71 SC Osterbrock 47,49 m

5. Dirk SCHRÖDER 69 TV Krombach 44,69 m

6. Michael SCHAIBLE 69 TV Rödersheim 40,45 m

7. Darko BENJAK 71 TV Rödersheim 36,58 m

8. Alex WEBER 70 TV Rödersheim 27,46 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Rödersheim ( Benjak, Weber, Schaible) 104,49 m

Männer M 50 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

2. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 40,18 m

4. Rainer SÖLTER 65 LC Haßloch 37,02 m

Männer M 55 (1,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Udo GIEHL 59 TV Alzey 48,32 m

2. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 42,34 m

3. Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 40,28 m

4. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 38,73 m

5. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 35,23 m

6. Rene CLOOS 62 TV Burgholzhausen 29,76 m

Männer M 60 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Lorenz HOFMANN 56 TSV Albertshofen 46,93 m

2. Reinhard STARCK 56 TV Eutlingen 46,60 m

3. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 45,14 m

4. Rüdiger WINGERT 53 LTV Meißenheim 43,84 m

5. Norbert GUNDERMANN 56 RKS Phönix Mutterstadt 39,33 m

6. Peter GERTH 55 LV Ettenheim 36,73 m

Männer M 65 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Gerhard ZACHRAU 49 RKS Phönix Mutterstadt 43,21 m

2. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 39,73 m

3. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland Brey 39,36 m

4. Ludwig MÜLLER 49 SV Weiskirchen 35,35 m

5. Gotthold KNECHT 52 RKS Phönix Mutterstadt 27,29 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Rhaue, Knecht, Zachrau) 110,23 m

Männer M 70 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Kurt BÜTTLER 43 RKS Phönix Mutterstadt 37,78 m

2. Roland KLINGLER 46 LG Bliestal 36,08 m

3. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 32,39 m

4. Manfred ERDMANN 43 TSG Balingen 28,21 m
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Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Lange, Büttler, Dr. Zuber) 91,92 m

Männer M 75 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Friedhelm LANG 38 TSV Ründeroth 32,77 m

2. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 31,83 m

Männer M 80 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Bernhard BOLZ 36 TV Liedolsheim 36,33 m

Männer M 85 (1,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Ernst DR. ZUBER 31 RKS Phönix Mutterstadt 21,75 m

SchiA (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Juliet HODYRA 2004 TV Rödersheim 39,86 m

2. Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 37,69 m

3. Emelie STROHLOS 2003 SF Birkelbach 35,94 m

4. Lena WEYAND 2003 SF Birkelbach 33,24 m

5. Sonja FRICKEL 2003 LG Koblenz-Rhens 31,99 m

6. Sophia SCHMITT 2003 TG Rimbach 31,66 m

7. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 31,21 m

8. Elisabeth BITSCH 2002 TG Rimbach 29,71 m

9. Lena GRÜNHAGEN 2003 TV 1891 Lemberg 27,14 m

10. Luisa STEINDECKER 2003 SF Birkelbach 23,49 m

11. Jule BESTEHORN 2002 LG Koblenz-Rhens 22,17 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SF Birkelbach ( Weyand, Strohlos, Steindecker) 92,67 m

LG Koblenz-Rhens ( Conen, Bestehorn, Frickel) 85,37 m

WJB (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Elena LÖCHNER 2001 TSV Iggelheim 34,65 m

2. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 31,86 m

3. Janina WEGMANN 2001 ATB Heuchelheim 30,58 m

4. Emily NICKLAS 2001 TG Rimbach 29,65 m

5. Christina MÜLLER 2002 TSV Amicitia Viernheim 28,87 m

WJA (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Anna BITSCH 98 TG Rimbach 38,04 m

2. Lena KLEIBER 99 TSV Iggelheim 36,85 m

3. Katharina BITSCH 99 TG Rimbach 26,56 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TG Rimbach (K. Bitsch, A. Bitsch, Nicklas) 94,25 m

Frauen W 20 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Sarah HAHN 91 TSV Iggelheim 35,90 m

2. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 34,59 m

3. Celine HERY 97 TSV Iggelheim 25,00 m

4. Melanie LUDWIG 95 TSV Amicitia Viernheim 23,42 m
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Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TG Rimbach ( K. Bitsch, A. Bitsch, Nicklas) 94,25 m

Frauen offene Klasse (1,0 Kg) : 

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 49,18 m

2. Christina PENNING 87 SC Osterbrock 44,07 m

3. Juliet HODYRA 2004 TV Rödersheim 39,86 m

4. Berit DECK 71 TGS Hausen 39,60 m

5. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 38,95 m

6. Anna BITSCH 98 TG Rimbach 38,04 m

7. Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 37,69 m

8. Lena KLEIBER 99 TSV Iggelheim 36,85 m

9. Emelie STROHLOS 2003 SF Birkelbach 35,94 m

10. Sarah HAHN 91 TSV Iggelheim 35,90 m

11. Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 34,68 m

12. Katja MARBURGER 77 SF Birkelbach 34,66 m

13. Elena LÖCHNER 2001 TSV Iggelheim 34,65 m

14. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 34,59 m

15. Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 34,58 m

16. Lena WEYAND 2003 SF Birkelbach 33,24 m

17. Maria JOHANNES 62 SFG Bernkastel Kues 32,45 m

18. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 32,39 m

19. Sonja FRICKEL 2003 LG Koblenz-Rhens 31,99 m

20. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 31,86 m

21. Gudrun EMMERT 56 TG Rimbach 31,81 m

22. Sophia SCHMITT 2003 TG Rimbach 31,66 m

23. Tanja BITSCH 68 TG Rimbach 31,63 m

24. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 31,38 m

25. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 31,21 m

26. Janina WEGMANN 2001 ATB Heuchelheim 30,58 m

27. Annemarie BAUMANN 67 TSV Amicitia Viernheim 29,88 m

28. Elisabeth BITSCH 2002 TG Rimbach 29,71 m

29. Emily NICKLAS 2001 TG Rimbach 29,65 m

30. Christina MÜLLER 2002 TSV Amicitia Viernheim 28,87 m

31. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 RKS Phönix Mutterstadt 28,59 m

32. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 27,39 m

33. Elke WEBER 65 TG Rimbach 27,23 m

34. Lena GRÜNHAGEN 2003 TV 1891 Lemberg 27,14 m

35. Katharina BITSCH 99 TG Rimbach 26,56 m

36. Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 25,07 m

37. Celine HERY 97 TSV Iggelheim 25,00 m

38. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 24,40 m

39. Luisa STEINDECKER 2003 SF Birkelbach 23,49 m

40. Melanie LUDWIG 95 TSV Amicitia Viernheim 23,42 m

41. Gertrud BÖHM 49 RKS Phönix Mutterstadt 23,11 m

42. Jule BESTEHORN 2002 LG Koblenz-Rhens 22,17 m

Frauen W 30 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 49,18 m

2. Christina PENNING 87 SC Osterbrock 44,07 m

3. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 38,95 m

Frauen W 40 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katja MARBURGER 77 SF Birkelbach 34,66 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SF Birkelbach ( Marburger, Dudek, Müller ) 98,43 m
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Frauen W 45 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Berit DECK 71 TGS Hausen 39,60 m

2. Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 34,58 m

3. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 32,39 m

4. Tanja BITSCH 68 TG Rimbach 31,63 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TG Rimbach (Bitsch, Weber, Emmert ) 90,67 m

2. TV 1893 Burgholzhausen (Lebeau, Rautnig-Szameit, Achterberg) 86,37 m

Frauen W 50 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 31,38 m

2. Annemarie BAUMANN 67 TSV Amicitia Viernheim 29,88 m

3. Elke WEBER 65 TG Rimbach 27,23 m

4. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 24,40 m

Frauen W 55 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 34,68 m

2. Maria JOHANNES 62 SFG Bernkastel Kues 32,45 m

3. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 RKS Phönix Mutterstadt 28,59 m

4. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 27,39 m

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt ( Ernst-Offermann, Fuchs, Böhm) 76,77 m

Frauen W 60 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Gudrun EMMERT 56 TG Rimbach 31,81 m

Frauen W 65 (1,0 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 25,07 m

2. Gertrud BÖHM 49 RKS Phönix Mutterstadt 23,11 m

2) Steinstoß Dreikampf :

SchA (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutscher Meister

Bastian FRIEDRICH 2002 TSG Haßloch 37,37 m

( 15,37 - 12,15 - 9,85)

2. Till MARBURGER 2003 SF Birkelbach 33,94 m

( 14,04 - 10,96 - 8,94 )

3. Lukas SCHOPFERER 2002 TuS Badenweiler 31,87 m

( 13,09 - 10,83 - 7,95 )

4. Simon CLOOS 2002 TV Burgholzhausen 25,94 m

(10,93 - 8,29 - 6,72 )

5. Adrian DOUTHEIL 2003 SF Birkelbach 20,39 m

( 9,04 - 6,30 - 5,05 )
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MJB (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Yannik BENDER 2000 TV 1891 Lemberg 25,76 m

( 10,20 - 8,52 - 7,04 )

2. Pascal BENDER 2000 TV 1891 Lemberg 24,96 m

( 8,98 - 8,81 - 7,17 )

3. Sven KEHL 2001 ATB Heuchelheim 19,72 m

( 7,80 - 6,56 - 5,36 )

MJA (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Georg KRONE 98 SC Osterbrock 19,96 m

( 8,14 - 6,56 - 5,26 )

Männer M 20 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 30,58 m

( 12,15 - 10,52 - 7,91 )

2. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 28,44 m

( 11,33 - 9,86 - 7,25)

3. Gilo-Rainer MACAMO 94 LG Koblenz-Rhens 25,57 m

( 10,07 - 8,68 - 6,82)

4. David SPRIEWALD 89 LG Koblenz-Rhens 24,88 m

( 10,88 - 8,42 - 5,58 )

5. Florian SZAMEIT 97 TV Burgholzhausen 23,19 m

( 9,36 - 7,76 - 6,07)

6. Christian KÖHLER 97 TV 1891 Lemberg 22,93 m

( 9,11 - 7,75 - 6,07)

7. Alexander SCHIELE 94 SG Kirchheim 21,37 m

( 8,47 - 7,37 - 5,53)

8. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 21,20 m

( 7,72 - 7,58 - 5,90)

9. Max JANSEN 94 SC Osterbrock 20,63 m

( 8,49 - 7,18 - 4,96)

10. Julian WILMES 95 SC Osterbrock 17,15 m

(7,27 - 5,79 - 4,09)

a.K. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 22,78 m

( 9,37 - 7,59 - 5,82)

a.K. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 16,46 m

( 6,56 - 5,26 - 4,64 )

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Loew, Klein, Azzola) 81,80 m

LG Koblenz-Rhens (Vogt, Macamo, Spriewald) 76,61 m

SC Osterbrock 1 (Jaske, Jansen, Kuhr) 63,39 m

SC Oserbrock 2 ( Krone, Wilmes, Beimler) 50,09 m

Männer offene Klasse (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 34,63 m

2. Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 30,58 m

3. Ruben LOEW 96 RKS Phönix Mutterstadt 28,44 m

4. Matthias HÜBNER 74 TuS Griesheim 1899 28,38 m

5. Dirk SCHRÖDER 69 TV Krombach 28,38 m

6. Leif MEYER 77 TV Burgholzhausen 28,07 m

7. Thomas HANSEN 70 DJK BW Hildesheim 27,81 m

8. Jürgen KUCHTA 76 TV Burgholzhausen 27,41 m

9. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 26,91 m

10. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 26,86 m

11. Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 26,16 m

12. Gilo-Rainer MACAMO 94 LG Koblenz-Rhens 25,57 m

13. David SPRIEWALD 89 LG Koblenz-Rhens 24,88 m

14. Jens MARBURGER 76 SF Birkelbach 24,60 m
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15. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 23,97 m

16. Florian SZAMEIT 97 TV Burgholzhausen 23,19 m

17. Christian KÖHLER 97 TV 1891 Lemberg 22,93 m

18. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 22,78 m

19. Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 21,68 m

20. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 21,56 m

21. Alexander SCHIELE 94 SG Kirchheim 21,37 m

22. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 21,20 m

23. Max JANSEN 94 SC Osterbrock 20,63 m

24. Jürgen BENDER 72 TV 1891 Lemberg 20,01 m

25. Jörg SZAMEIT 59 TV Burgholzhausen 19,28 m

26. Mark LINK 74 TuS Badenweiler 19,07 m

27. Julian WILMES 95 SC Osterbrock 17,15 m

28. Eugen BEIMLER 85 SC Osterbrock 16,48 m

29. Georg KRONE 98 SC Osterbrock 16,46 m

Mannschaftswertung :

1. RKS Phönix Mutterstadt (Loew, Klein, Azzola) 81,80 m

2. SC Osterbrock (Jaske, Jansen, Kuhr) 63,39 m

Männer M 30 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Philipp VOGT 85 LG Koblenz-Rhens 26,16 m

( 10,83 - 8,78 - 6,55)

2. Eugen BEIMLER 85 SC Osterbrock 16,48 m

( 6,75 - 5,68 - 4,05)

Männer M 35 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Daniel SOMMERHALTER 81 TuS Badenweiler 21,68 m

(8,63 - 7,14 - 5,91)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TuS Badenweiler (Hemberger, Link, Sommerhalter) 67,61 m

Männer M 40 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Thomas BLECH 73 TV Gosenbach 34,63 m

(14,22 - 11,53 - 8,88)

2. Matthias HÜBNER 74 TuS Griesheim 1899 28,38 m

( 11,62 - 9,65 - 7,11)

3. Leif MEYER 77 TV Burgholzhausen 28,07 m

( 10,92 - 9,62 - 7,53)

4. Jürgen KUCHTA 76 TV Burgholzhausen 27,41 m

( 10,89 - 9,47 - 7,05)

5. Freddy WEYERHÄUSER 77 TV Alzey 26,91 m

( 10,89 - 8,98 - 7,04)

6. Jens MARBURGER 76 SF Birkelbach 24,60 m

( 9,86 - 8,50 - 6,24)

7. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 23,97 m

( 9,97 - 8,08 - 5,92)

8. Mark LINK 74 TuS Badenweiler 19,07 m

(7,35 - 6,52 - 5,20)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Burgholzhausen ( Meier, Kuchta, Szameit) 74,76 m
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Männer M 45 (7,5 - 10,0 - 15,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Dirk SCHRÖDER 69 TV Krombach 28,38 m

(11,54 - 9,59 - 7,25)

2. Thomas HANSEN 70 DJK BW Hildesheim 27,81 m

(11,28 - 9,71 - 6,82)

3. Jürgen BENDER 72 TV 1891 Lemberg 20,01 m

(7,86 - 6,79 - 5,36)

a.K. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 26,86 m

(10,84 - 8,82 - 7,20)

a.K. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 21,56 m

(8,53 - 7,44 - 5,59)

a.K. Jörg SZAMEIT 59 TV Burgholzhausen 19,28 m

( 8,09 - 6,59 - 4,60)

Männer M 50 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Clemens TILKE 66 Lf Villmar 36,88 m

( 14,98 - 11,63 - 10,27)

2. Hans-Jörg SCHIELE 65 Unterländer LG 30,45 m

( 11,93 - 9,85 - 8,67)

3. Ulrich LÖCHER 64 TV Allenbach 29,33 m

(11,97 - 9,29 - 8,07)

4. Harald KUHR 65 SC Osterbrock 26,32 m

( 10,35 - 8,53 - 7,44)

5. Rainer SÖLTER 65 LC Haßloch 26,26 m

( 10,31 - 8,61 - 7,34)

Männer M 55 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Hartmut HOFFMANN 62 TuS Hilchenbach 33,62 m

( 13,41 - 11,29- 8,92)

2. Kay HEMBERGER 62 TuS Badenweiler 32,53 m

(12,87 - 10,84 - 8,82)

3. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 28,72 m

( 11,31 - 9,22 - 8,19)

4. Richardo AZZOLA 61 RKS Phönix Mutterstadt 28,08 m

( 11,35 - 8,97 - 7,76)

5. Jörg SZAMEIT 59 TV Burgholzhausen 24,52 m

( 9,84 - 8,09 - 6,59)

Männer M 60 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Willi MANDT 54 Pulheimer SC 32,64 m

( 12,58 - 11,00 - 9,06)

2. Reinhard STARCK 56 TV Eutingen 31,85 m

( 13,00 - 10,46 - 8,39)

3. Horst SCHNEIDER 54 TSG Helberhausen 30,53 m

( 12,20 - 10,03 - 8,30)

4. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 28,44 m

( 11,61 - 9,36 - 7,47)

5. Norbert GUNDERMANN 56 RKS Phönix Mutterstadt 26,69 m

( 10,64 - 8,88 - 7,17)

6. Peter GERTH 55 LV Ettenheim 22,43 m

( 8,88 - 7,46 - 6,09)

Männer M 65 (5,0 - 7,5 - 10,0 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Gerhard ZACHRAU 49 RKS Phönix Mutterstadt 25,13 m

( 10,49 - 8,04 - 6,60)

2. Ludwig MÜLLER 49 SV Weiskirchen 21,95 m

( 9,26 - 7,02 - 5,67)
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3. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 21,30 m

( 8,62 - 6,96 - 5,72)

4. Gotthold KNECHT 52 RKS Phönix Mutterstadt 19,46 m

( 8,53 - 6,00 - 4,93)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Rhaue, Knecht, Zachrau) 65,89 m

Männer M 70 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 27,48 m

( 10,67 - 9,09 - 7,72)

2. Günther JAKOB 44 RKS Phönix Mutterstadt 26,47 m

( 10,58 - 8,79 - 7,10)

3. Kurt BÜTTLER 46 RKS Phönix Mutterstadt 25,79 m

( 10,45 - 8,47 - 6,87)

4. Manfred ERDMANN 43 TSG Balingen 19,29 m

( 7,65 - 6,29 - 5,35)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt (Lange - Jakob - Büttler) 79,74 m

Männer M 75 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 23,99 m

( 10,21 - 7,60 - 6,18)

Männer M 80 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Bernhard BOLZ 36 TV Liedolsheim 25,54 m

( 10,77 - 8,28 - 6,49)

Männer M 85 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutscher Meister

Ernst DR. ZUBER 31 RKS Phönix Mutterstadt 18,91 m

( 7,59 - 6,34 - 4,98)

SchiA (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutsche Meisterin

Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 28,81 m

( 11,99 - 9,40 - 7,42)

2. Emelie STROHLOS 2003 SF Birkelbach 22,54 m

( 9,81 - 7,02 - 5,71)

3. Lena GRÜNHAGEN 2003 TV 1891 Lemberg 21,65 m

( 9,04 - 7,28 - 5,33)

4. Lena WEYAND 2003 SF Birkelbach 20,97 m

( 8,69 - 7,10 - 5,18)

5. Luise STEINDECKER 2003 SF Birkelbach 20,54 m

( 8,92 - 6,62 - 5,00)

6. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 20,14 m

( 8,80 - 6,63 - 4,71)

7. Jule BESTEHORN 2002 LG Koblenz-Rhens 19,03 m

( 8,22 - 6,39 - 4,42)

8. Sonja FRICKEL 2003 LG Koblenz-Rhens 18,52 m

( 7,94 - 6,08 - 4,50)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SF Birkelbach ( Weyand, Strohlos, Steindecker) 64,05 m

LG Koblenz-Rhens ( Conen - Bestehorn - Frickel) 57,69 m
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WJB (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) :

1. und Deutsche Meisterin

Katharina SCHIELE 2000 Unterländer LG 30,94 m

( 13,22 - 10,28 - 7,44)

2. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 22,05 m

( 9,43 - 7,00 - 5,62)

3. Janina WEGMANN 2001 ATB Heuchelheim 19,52 m

( 8,35 - 6,30 - 4,87)

Frauen W 20 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 25,43 m

( 10,95 - 8,58 - 5,90)

2. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 23,31 m

( 10,14 - 7,56 - 5,61)

Frauen offene Klasse (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 33,35 m

2. Christina PENNING 87 SC Osterbrock 31,56 m

3. Katharina SCHIELE 2000 Unterländer LG 30,94 m

4. Nadine LEIGERS 2002 SC Osterbrock 28,81 m

5. Berit DECK 71 TGS Hausen 28,37 m

6. Katja LAUER 89 LG Koblenz-Rhens 25,43 m

7. Katja MARBURGER 77 SF Birkelbach 24,47 m

8. Ramona VOGT 87 LG Koblenz-Rhens 23,31 m

9. Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 22,64 m

10. Emelie STROHLOS 2003 SF Birkelbach 22,54 m

11. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 RKS Phönix Mutterstadt 22,31 m

12. Ulrike SCHIELE 70 Unterländer LG 22,21 m

13. Elke WEBER 65 TG Rimbach 22,07 m

14. Alina RHODE 2001 SC Osterbrock 22,05 m

15. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 21,87 m

16. Lena GRÜNHAGEN 2003 TV 1891 Lemberg 21,65 m

17. Lena WEYAND 2003 SF Birkelbach 20,97 m

18. Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 20,72 m

19. Luise STEINDECKER 2003 SF Birkelbach 20,54 m

20. Marie CONEN 2002 LG Koblenz-Rhens 20,14 m

21. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 19,80 m

22. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 19,64 m

23. Janina WEGMANN 2001 ATB Heuchelheim 19,52 m

24. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 19,15 m

25. Jule BESTEHORN 2002 LG Koblenz-Rhens 19,03 m

26. Sonja FRICKEL 2003 LG Koblenz-Rhens 18,52 m

27. Anita BLIEWERT 53 TV Burgholzhausen 15,36 m

28. Ishild MÜLLER 40 RKS Phönix Mutterstadt 14,42 m

29. Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 13,47 m

Frauen W 30 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Marina HAUBRICH 86 TuS Roland Brey 33,35 m

( 13,50 - 11,09 - 8,76)

2. Christina PENNING 87 SC Osterbrock 31,56 m

(13,40 - 9,82 - 8,34)

Frauen W 40 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Katja MARBURGER 77 SF Birkelbach 24,47 m

( 10,94 - 7,82 - 5,71)
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Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

SF Birkelbach ( Marburger, Dudek, Müller) 66,14 m

Frauen W 45 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Berit DECK 71 TGS Hausen 28,37 m

( 11,90 - 9,25 - 7,22)

2. Ulrike SCHIELE 70 Unterländer LG 22,21 m

( 9,22 - 7,20 - 5,79)

3. Anja ACHTERBERG 68 TV Burgholzhausen 20,72 m

( 9,07 - 6,54 - 5,11)

4. Steffi DUDEK 71 SF Birkelbach 19,80 m

7,67 - 6,66 - 5,47)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

TV Burgholzhausen (Achterberg, Rautnig-Szameit, Lebeau) 59,51 m

Frauen W 50 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Elke WEBER 65 TG Rimbach 22,07 m

( 8,80 - 7,26 - 6,01)

2. Brigitte MÜLLER 65 SF Birkelbach 21,87 m

( 9,06 - 6,99 - 5,82)

3. Angelika LEBEAU 63 TV Burgholzhausen 19,15 m

( 8,31 - 6,01 - 4,83)

Frauen W 55 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ricarda WIED-BERNSHAUSEN 60 TV Laasphe 1863 22,64 m

( 9,43 - 7,29 - 5,92)

2. Claudia ERNST-OFFERMANN 62 RKS Phönix Mutterstadt 22,31 m

( 9,24 - 7,26 - 5,81)

3. Ulrike RAUTNIG-SZAMEIT 62 TV Burgholzhausen 19,64 m

( 8,41 - 6,49 - 4,74)

Mannschaftswertung :

1. und Deutscher Meister

RKS Phönix Mutterstadt ( Ernst-Offermann, Fuchs, Müller) 50,20 m

Frauen W 60 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Anita BLIEWERT 53 TV Burgholzhausen 15,36 m

( 6,47 - 5,04 - 3,85)

Frauen W 65 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Sigrid FUCHS 52 RKS Phönix Mutterstadt 13,47 m

( 5,83 - 4,35 - 3,29)

Frauen W 75 (3,0 - 5,0 - 7,5 Kg) : 

1. und Deutsche Meisterin

Ishild MÜLLER 40 RKS Phönix Mutterstadt 14,42 m

( 5,68 - 4,72 - 4,02)
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1) 12,5 Kg :

M55:

1. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 6,75 m

M60:

1. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 5,79 m

M65:

1. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 4,96 m

2. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland-Brey 4,65 m

M70:

1. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 5,41 m

2. Günther JAKOB 44 RKS Phönix Mutterstadt 5,22 m

3. Manfred ERDMANN 43 TSG Balingen 3,93 m

M75 :

1. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 4,54 m

W30

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 6,39 m

2) 25,0 Kg :

M 20 :

1. Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 4,63 m

2. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 4,04 m

3. Max JANSEN 94 SC Osterbrock 3,57 m

M40:

1. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 4,82 m

M55:

1. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 4,44 m

M60:

1. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 3,64 m

M65:

1. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland-Brey 3,49 m

2. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 3,48 m

M70:

1. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 3,06 m

2. Günther JAKOB 44 RKS Phönix Mutterstadt 2,55 m

3. Manfred ERDMANN 43 TSG Balingen 2,48 m

M75 :

1. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 2,64 m

W30

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 3,68 m

3.)  Rahmenprogramm : Ultrastein.
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3) 50,0 Kg :

M20 :

1. Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 3,39 m

2. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 2,96 m

M40:

1. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 2,94 m

M55:

1. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 3,29 m

M60:

1. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 2,60 m

M 65

1. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland Brey 2,83 m

Duathlon :

1) 12,5 + 25,0 Kg :

M55:

1. Toni DÖTSCH 62 TuS Roland Brey 11,19 m

M60:

1. Klaus DR. LUTTER 56 RKS Phönix Mutterstadt 9,43 m

M65:

1. Reinhard RHAUE 52 RKS Phönix Mutterstadt 8,44 m

2. Karl-Josef KNECHT 49 TuS Roland-Brey 8,14 m

M70:

1. Torsten LANGE 45 RKS Phönix Mutterstadt 8,47 m

2. Günther JAKOB 44 RKS Phönix Mutterstadt 7,77 m

3. Manfred ERDMANN 43 TSG Balingen 6,41 m

M75 :

1. Lothar PFEIFER 38 TV Heppenheim 7,18 m

W30

1. Marina HAUBRICH 86 TuS Roland-Brey 10,07 m

2) 25,0 + 50,0 Kg :

M20 :

1. Steffen KLEIN 97 RKS Phönix Mutterstadt 8,02 m

2. Dario JASKE 95 SC Osterbrock 7,00 m

M40:

1. Oliver KIRCHNER 77 TuS Roland Brey 7,76 m
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